direito privado, com endereço à Avenida Benedito Storani, nº 310, Sala 16, na cidade de 
Vinhedo/SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 54.629.549/0001-79. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1037/2025, QUE INTEGRA 
O PRESENTE AVISO. 

VALOR TOTAL: R$ 573.996,00 (quinhentos e setenta e três mil, novecentos e noventa e seis 
reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

- 630 – 07.002.10.301.1001. 1170 – 4.4.90.52.00.00 - 3495 

- 629 - 07.002.10.301.1001. 1170 – 4.4.90.52.00.00 - 518 

- 673- 07.002.10.301.1002.1175 – 4.4.90.52.00.00 - 1000 

- 672- 07.002.10.301.1002.1175- 4.4.90.52.00.00 - 3501

[...]

Alteração quantitativa de forma consensual e bilateral para acréscimo das quantidades 
iniciais, na representatividade de 27,57% (vinte e sete vírgula cinquenta e sete porcento) 
do valor inicial do Contrato nº 91/2025, para o melhor atendimento ao interesse público. 

MODIFICAÇÃO DE VALORES 
Aumento em R$ 137.842,05 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais 
e cinco centavos), alterando o valor global contratual para R$ 637.842,05 (seiscentos e 
trinta e sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos). 

AMPARO LEGAL 
Art. 125, parágrafo único, do Decreto Municipal n° 118, de 2025. 

DATA DA ASSINATURA 
12/12/2025. 

Grandes Rios, 12 de dezembro de 2025. 

William José Gonçalves  

Prefeito Municipal